
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Сергеева Софья Викторовна  Бадминтон  

2.  Шпагин Артемий Николаевич  Бокс  

3.  Руднева Елизавета Алексеевна  Борьба на поясах  

4.  Шигапов Карим Ренатович  Борьба на поясах  

5.  Чернов Данил Вячеславович  Дзюдо  

6.  Афиногенов Богдан Алексеевич  Киокусинкай  

7.  Каримуллин Ислам Ирекович  Корэш  

8.  Шириев Расим Булатович  Корэш  

9.  Гатиятуллин Рафаэль Раушанович  Легкая атлетика  

10.  Никитина Виктория Андреевна  Плавание  

11.  Гараев Амир Ильмирович  Спортивная борьба  

12.  Гусейнов Александр Михайлович  Спортивная борьба  

13.  Иванов Даниил Ильдарович  Спортивная гимнастика  

14.  Шакиров Радмир Рамилевич  Спортивная гимнастика  

15.  Файзрахманов Руслан Габделахатович  Танцевальный спорт  

16.  Рашитова Ляйсан Рафаэлевна  Тхэквондо  

17.  Габдрахманова Сафия Рустамовна  Художественная гимнастика  

18.  Шагеева Дана Шамилевна  Художественная гимнастика  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Каримов Вагит Рамилевич  Кикбоксинг  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

03.05.2023 г.Казань                    №          59/н 

 



2.  Аглямзянов Азат Айратович  Киокусинкай  

3.  Исламгалеев Ярослав Дмитриевич  Киокусинкай  

4.  Козлов Захар Антонович  Киокусинкай  

5.  Мингазов Марсель Нуртдинович  Киокусинкай  

6.  Степанова Алёна Алексеевна  Киокусинкай  

7.  Безматерных Арина Александровна  Легкая атлетика  

8.  Афанасьева Елизавета Альбертовна  Лыжные гонки  

9.  Бердик Виолетта Олеговна  Лыжные гонки  

10.  Зукау Кирилл Евгеньевич  Лыжные гонки  

11.  Малолетков Алексей Владимирович  Лыжные гонки  

12.  Мерзлякова Дарья Максимовна  Лыжные гонки  

13.  Насибуллина Миляуша Ильшатовна  Лыжные гонки  

14.  Зиянгареев Амир Маратович  Настольный теннис  

15.  Сулейманова Злата Искандеровна  Настольный теннис  

16.  Каюмова Софья Наилевна  Плавание  

17.  Кашапова Айлина Ильнуровна  Плавание  

18.  Лавраков Роман Владимирович  Плавание  

19.  Набиева Зулейха Анасовна  Плавание  

20.  Садыкова Сюмбель Ильдаровна  Плавание  

21.  Утяшева Алина Наилевна  Плавание  

22.  Гайнуллина София Артуровна  Пулевая стрельба  

23.  Ильина Елизавета Георгиевна  Пулевая стрельба  

24.  Замалеев Азат Курбангалеевич  Радиоспорт  

25.  Краков Иван Валериевич  Радиоспорт  

26.  Конькин Игорь Станиславович  Радиоспорт  

27.  Бурганова Аиша Робертовна  Синхронное плавание  

28.  Бурганова Амина Робертовна  Синхронное плавание  

29.  Гилаева Зарина Шаукатовна  Синхронное плавание  

30.  Година Олеся Алексеевна  Синхронное плавание  

31.  Ильясова Алия Наилевна  Синхронное плавание  

32.  Колесова Алиса Максимовна  Синхронное плавание  

33.  Нуруллина Карина Ильсуровна  Синхронное плавание  

34.  Толстихина Валерия Евгеньевна   Синхронное плавание  

35.  Хакимуллина Ясмина Раушановна  Синхронное плавание  

36.  Гимадова Диляра Данисовна   Спортивная аэробика  



37.  Махмутов Марат Рамисович   Спортивная аэробика  

38.  Вьюров Глеб Семенович  Спортивная борьба  

39.  Гималетдинов Булат Ильсурович  Спортивная гимнастика  

40.  Миннеханова Камиля Рустамовна  Спортивная гимнастика  

41.  Романова Дарья Александровна  Спортивная гимнастика  

42.  Третьякова Надежда Сергеевна  Спортивное ориентирование  

43.  Хакимов Ильдар Ильгизарович  Тяжелая атлетика  

44.  Абдуллина Йолдыз Динаровна  Художественная гимнастика  

45.  Амирова Диана Рафаэлевна  Художественная гимнастика  

46.  Ахметзянова Ильдана Ильдусовна  Художественная гимнастика  

47.  Барсукова Алёна Юрьевна  Художественная гимнастика  

48.  Валиуллина Дина Рамилевна  Художественная гимнастика  

49.  Гайнеева Альвина Альбертовна  Художественная гимнастика  

50.  Гайнутдинова Ралина Дамировна  Художественная гимнастика  

51.  Гайфуллина Диана Рамилевна  Художественная гимнастика  

52.  Гиззатуллина Тамина Камилевна  Художественная гимнастика  

53.  Гречуха Александра Игоревна  Художественная гимнастика  

54.  Гулаева Сабина Айдогдыевна  Художественная гимнастика  

55.  Зигангирова Алина Руслановна  Художественная гимнастика  

56.  Зарыпова Амина Тахировна  Художественная гимнастика  

57.  Йоос Аурелия Ретовна  Художественная гимнастика  

58.  Корнилина Дарья Ивановна  Художественная гимнастика  

59.  Латыпова Ралина Султановна  Художественная гимнастика  

60.  Муртазина Кира Айратовна  Художественная гимнастика  

61.  Наумова Аделя Сергеевна  Художественная гимнастика  

62.  Садретдинова Лейла Ринатовна  Художественная гимнастика  

63.  Сибагатуллина Рамина Данилевна  Художественная гимнастика  

64.  Степанова Ева Артемовна  Художественная гимнастика  

65.  Фасхутдинова Далия Рамилевна  Художественная гимнастика  

66.  Фатыхова Арина Ринатовна  Художественная гимнастика  

67.  Хабирова Элина Маратовна  Художественная гимнастика  

68.  Хакимова Сабина Эмильевна  Художественная гимнастика  

69.  Шандырова Валерия Витальевна  Художественная гимнастика  

70.  Щербакова Мирослава Антоновна  Художественная гимнастика  

71.  Юлмухамедова Камилла Альбертовна  Художественная гимнастика  



 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Фролов Семён Андреевич  Тхэквондо  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Кудашкин Родион Валерьевич  Лыжные гонки  

2.  Титов Никита Евгеньевич  Ушу  

3.  Фасхутдинов Азат Артурович  Ушу  

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


